



## PROGRAM „WSPIERAJ SENIORA”

**Gmina Igołomia – Wawrzeńczyce – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Igołomi – Wawrzeńczykach** - przystąpiła do rządowego programu „WSPIERAJ SENIORA”.

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia Seniorów w wieku 70 lat i więcej ( w szczególnych przypadkach osób poniżej 70 roku życia), które w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na pozostanie w domu. Usługa wsparcia będzie polegała w szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujące artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. Ta forma pomocy skierowana jest w szczególności do osób, które nie mogą wykorzystać własnych zasobów, takich jak rodzina, znajomi, sąsiedzi.

Zgłoszenie do programu może wykonać samodzielnie osoba potrzebująca, spełniająca wyżej wymienione kryterium wiekowe, lub sąsiad, członek rodziny nie zamieszkujący z Seniorem i nie mogący udzielić Mu wsparcia. Zgłoszenia można dokonać na ogólnopolską infolinię pod numerem telefonu **22 505 11 11**, lub na numer Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Igołomi – Wawrzeńczykach **12 287 40 03 wewn. 29**.

Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej telefonicznie weryfikuje zgłoszenie Seniora i ustala usługę wsparcia, która ma polegać w szczególności na dostarczeniu Seniorowi zakupów obejmujących artykuły spożywcze, środki higieniczne. **Koszty zakupu pokrywa Senior**. Pracownik ośrodka po telefonicznym uzgodnieniu zakresu zakupów, ustala termin odbioru gotówki na zakup artykułów. Aby umożliwić pomoc jak największej liczbie osób, **zakupy powinny być ograniczone do niezbędnych artykułów, a ich koszt nie powinien przekraczać 150 zł** . Zakupy będą dostarczane od godziny 8.00 w dni robocze w następnym dniu po zgłoszeniu.

Podczas rozmowy z pracownikami Ośrodka należy podać swoje imię, nazwisko, adres i numer telefonu.

**Bardzo prosimy zwrócić szczególną uwagę na próby oszustwa, wyłudzenia pieniędzy. Pracownik Ośrodka odbierając pieniądze pokwituje ich odbiór na protokole z pieczętką ośrodka i rozliczy się z reszty po dowozie zakupów.**